
-3, 

ui 

:3 
:1:3 

-o 

.3, 
3 -C 

53, 
533 

ULLC 

a:> 

'-3 

:3) 

3- 

a 
o- 

0O:3Q8 o(o 

1ID1íi iIF!I IUiflIfl 
---24 :5 g 2

•  

_-o-w goui aN 	 o-  ' 

0 -0 E 	 ,00 	 ' 
•E 

Y2 	E 	. .9' 

'o3.E3 1 Q- 	'3 oUJlO3E1 
0'-.:3E - -0 's 	 i3-' :333 

 _J' 	ÇD 

h9 flHh dP 
03 E 

...i"-'.2 	'j  Q 
OSÉ 

-C Lu 

ih _ífl! iil1 
O8Odo- 

8o8IUE o8 
Zc 

LU m 	 OSB 

o-33)3) wE° 

II1I: flfl.i 
UU 

, Lu  Q O., 33 :30'V 
E8  

h 
00 

Q0oo.E:3..:3V  

ujo.1LW 	Os,QO 1a15 	3, 	 o' WW o-v0 _____________ 
wi.. 	,s0's 

1 	 1 O 1 C) 	 0a) 

•- CO 	E ai a QU) 
1) 

-1-a 	
._ aaioa 

o 
E oi o' 

O) 
— 

E o 	E E 
' a a) o  

-a çs CEIi) 'C 	)J) 

o 	 3,) 	) a 
cá 	 mw cz MI 

o E a 
E 

E 	313 	',-a 4_l ia 
os CLJ 	(U 

- - 	
a 4. 	a 	a 

a > 1 
'3/) o à

cn 
	o o a 	
ai 

La 

ui 

_o'3)t 3).33 8o0 

o 
8 '18 8 

	

10 :3 	10 

01 a'o O3)Oa'3'aVI<'V8 	E 

0, CRI 3)0  

O O'O'0.Q 
r 5 0 E 

O 33tUo-CV3)3 5F5 3Vs)  

o'V 
30 	• '1'33 

0. 
LU 	3,.E. 

o 0.U:333J3 o 	030 E 	'VI 
o'VId 	 '-- 

c~OIDE OLUU4 :3 . 

	

o 	°'0 VI 0J 

E 	 E , 33 a' 03 - 	 O 	-0 

1 o 	 a: o' — O a O — 	 8' m '8 s -0 ,9 2 

Z 	 '3 	o)-oÕ-- L00 LOo'00C 533 E 	33.3, 

	

30 	 3,0 	'5 	O 
 

0) :3 
O a, 

28 
I 	a' o''8- 	

5'•E. 0. 
 EM ti, 
ao—o 22 a: 80.0V) 

 

2 

	E 8

5
5  

-- 

'a-- 
'a 	- 

5 

< .lc 

QO 

'00 
LU 

z 

z 
uJ 
> 
uJ 

o 
(1) 

o 
ao 

a) 
-i 

r 

o 'CO 
01'1= 
— a, 

— 
o o 

C'1 

- 	 1'- 
CL 
0 

GO 
-J 

GO 

CO 

•0 
w 

00 
U) 

0 )  

1W 
3,0 < 
EZ 
,LDR< 

 • 
(.>Q 

Lu  3, 

Z E 
3Q"3 

oo E 
0:3. E 

3,) 

3,) 

Lo, Õ 

F 

1iJ 

33< 

. g 

1 
Ez 

'E < 

- 

30 E 
. 	,,. 

30 
'Vai 

0  cá  
3333)0 

l s 

8 

l9 z 

o, 

13) 
3/) 

n 
à  
ir  

E 

o' 00 

Max 
3300 
3, 3300 
3, 

j~ 
33 ._O 

'q ' c 

33 -lo 
( 33q 

'5 
0I 

33, 

(1) 
33, 

n 
ai 
o- - 
331 
lx 
0. 

a,- 

,3, 

Ui 

-' o- 5< 

LLI 

E 
50. 

15° 
aI o' 

0.0. 
.00 
Ez0 
<0 
•3,0 
3' 
mw 

3' 300. 

E 

'1' 

M U  
VI 

01(3,0 

ax 

0"0 

E 
3- Z 



IDIÁRJO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII NO262 1 FORTALEZA, 24 DE NOVEMBRO DE 2021 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESE(tL N° 04O/2Oi'1 
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Iracema-CE torna público para conhecimento dos interessados que no 	de D embro de 
às 07h30min, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Delta Holanda, N° 19, Centro, Iracema-CE, estará realiqjdW

a  

 
Pregão Presencial N° 040/20211PP, com o seguinte Objeto: Aquisição de tecido, camisas para campanhas e programa,&1ar  
e materiais destinados a confecção, para atender as Unidades Administrativas do Município de Iracema, conforme dri 
Edital. JUSTIFICATIVA: Dotar as Secretarias Fardamento e Camisas para campanhas. Estima-se no Valor de R$ 146.00 1 ,8. Q  
no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado e no site do TCE: httns://www.tce.ce.cov.br/,  Irace  
2021. Karizia Luzia Costa Serpa Moraes - Pregoeira. 

*** s** *** 	 DE 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N° P1545?U1í, EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 155/2021 - SETRAN (SRP) (BB N°901144) - Central de Licitações. Início da Disputa: 28/12/2021 às 09h (Horário 
de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Contratações de pessoas jurídicas para a prestação de serviços de transporte terrestre 
de passageiros para os servidores, empregados e colaboradores da Prefeitura Municipal de Sobral - PMS, por meio de táxi e por demanda, devendo ser 
disponibilizado pela contratada solução tecnológica que possibilite a operação e a gestão das solicitações das corridas, através de aplicação web e aplicativo 
mobile, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: httD://llcltacoes.sobral.ce.eov. 

e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 40  andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 23 de Novembro de 2021. A Pregoeira - Lisa Soares de 
Oliveira. 

*** *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - AVISO DE SESSÃO DE ABERTURA DE HABILITAÇÃO DAS 
DEMAIS EMPRESAS EM VIRTUDE DO NÃO COMPARECIMENTO PARA ASSINATURA DO CONTRATO POR PARTE DA PRIMEIRA 
COLOCADA - PREGÃO PRESENCIAL N° 026/2021.- PP SRP - A Comissão de Licitação, localizada na Rua Santos Dumont, N° 913A, Centro, toma 
público aos interessados do Pregão Presencial N°026/2021— PP SRP, cujo OBJETO é o Registro de Preços Objetivando a Aquisição de livros didáticos para 
atender a demanda dos alunos regularmente matriculados na Rede Municipal do Ensino Fundamental do Município de Redenção/CE, em decorrência do 
não comparecimento da empresa vencedora para assinatura do contrato, conforme o item 11 do Edital, informa que se procederá para abertura do envelope 
de habilitação da empresa segunda colocada, sendo esta a LEYDIENE GOMES DE LIMA EIRELI, inscrita no CNPJ N°21.644.282/0001-30, em Sessão 
Pública que se realizará no dia 29 de Novembro de 2021, às 10h, na Sede do Setor de Licitações do referido município. Redenção-CE, 23 de Novembro 
de 2021. Lara Lys Montenegro dos Santos - Pregoeira. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 066/2021/PE - A 
Pregoeira Oficial de Tamboril-CE comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N°066/202 1/PE, cujo Objeto é a 
Contratação de empresa para prestação de serviços de Locação de Licença de Uso, Manutenção de Softwares de Gerenciamento de Dados, Sistemas 
de Compras e Controle de Saldos de Gestão para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Tamboril - CE. Prazo para 
Cadastro das Propostas: até o dia 07 de Dezembro de 2021, às 08h45mln; Data de Abertura e Classificação das Propostas: 07 de Dezembro de 2021, às 
09h; Data Sessão e Abertura da Disputa de Lances: 07 de Dezembro de 2021, às 09h30mln. Há de ser considerado o Horário de Brasília. O Edital completo 
estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h às 14h, na Sede da Prefeitura e nos Sites: municipios.tce.ce.gov . 
br/licitacoes/. Portal: www.bllcomnras.org.br . Tamboril-CE, 24 de Novembro de 2021. 

J. 
1 ' 	 * 5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - EXTRATO DO EDITAL DE JULGAMENTO - TOMADA 
FSC 	DE PREÇOS N° 07.00112021-TP - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público para cumprimento do Art. 38, inciso VII, da Lei 

MISTO 	n° 8.666, de 21 de setembro de 1993, e suas posteriores alterações que a Comissão Permanente de Licitação concluiu a Análise das Propostas de Preços 
p.p.to,s*oao 	apresentadas para a Tomada de Preços N°07.001/2021 - TP cujo OBJETO é a Contratação de empresa para a instalação de subestação aérea e de instalação 

elétrica na reforma do Hospital Municipal de Monsenhor TabosalCE, conforme Projeto Básico, declarando VENCEDORAS do certame as empresas, LOTE 
'sc- c126031 Qj: GYGAWATI' SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA, com o VALOR de R$ 40.931,24 (Quarenta Mil, Novecentos e Trinta e Um Reais e Vinte e 

Quatro Centavos). LOTE 02: CONSTRUTORA MARTINS PROJETOS EIRELI, com o VALOR de R$ 93.684,68 (Noventa e Três Mil, Seiscentos e 
Oitenta e Quatro Reais e Sessenta e Oito Centavos). Monsenhor Tabosa-CE, 23 de Novembro de 2021. Tiago de Araújo Lima . Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - ATA DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 
- TOMADA DE PREÇOS N° 1910.01/2021-TP - Torna público o Resultado da Fase de Habilitação da Tomada de Preços N° 1910.01/2021-TP, cujo 
OBJETO é a Contratação de empresa especializada para execução da conclusão da construção de creche Proinfância Tipo 1 - Bairro Buriti no Município 
de Acaraú/CE. O Julgamento das Documentações de Habilitação chegou ao seguinte Resultado: HABILITADAS: HB CONSTRUÇÕES E SERVICOS 
LTDA, CNPJ N° 10.343.303/0001-60 e CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME, CNPJ N°22.575.652/0001-68. Maiores informações 
junto a Comissão de Licitação, ficando aberto prazo recursal previsto no art. 109. inciso 1, alínea "a" da Lei de Licitações 8.666/93, caso no transcorrer do 
prazo estabelecido não haja interposição de nenhum recurso administrativo fica estabelecido a Abertura das Propostas de Preços no dia 03 de Dezembro de 
2021, às 09h. Acaraú-CE, 23 de Novembro de 2021. Tiago Fonteles Souza - Presidente da CPL. 

*5* 5*5 *5* 
ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CASCAVEL - CPSMCAS - EXTRATO DE ADESÃO 
PROCESSO DE CARONA N° 01.19.1112021-CA - O Pregoeiro(a) Oficial do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Cascavel/CE comunica 
aos interessados, em cumprimento à Ratificação procedida por este Consórcio, faz publicar o Extrato resumido da ADESÃO - PROCESSO DE CARONA 
N° 01.19.11/2021-CA; FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 15, da Lei Federal n°. 8.666/93, Processo Carona para Contratação de serviço de engenharia 
que compreendem manutenção predial/ reformas elétricas; hidráulicas/ sanitária; de alvenária, chapisco/ reboco, emassamento e pintura; telhado/cobertura; 
pintura e manutenção de portas, janelas e esquadraria. O VALOR GLOBAL de R$ 500.000,00 (Quinhentos Mil Reais): Despesa a ser custeada com recursos 
oriundos devidamente alocados no orçamento Consorcial para o respectivo exercício em vigor. Endereço: Av. Doca Nogueira S/N°, Centro Pacajus/CE, CEP: 
62.870-000, Estado do Ceará. Carlos Augusto Silva Junior - Pregoeiro(a) Oficial do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Cascavel/CE. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS - TOMADA DE 
PREÇO N° 010/2021/SMI-TP— O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariré-CE torna público para conhecimento 
dos interessados Resultado do Julgamento das Propostas Abertas da Licitação na Modalidade Tomada de Preço, tombado sob o N° 0l0/2021/SMI-TP, tendo 
como OBJETO a Contratação de empresa para execução de pavimentação em pedra tosca e recuperação asfáltica de diversas ruas e vias do Município de 
Cariré-CE. A empresa PVR CAETANO EIRELI, sagrou-se VENCEDORA do certame com VALOR GLOBAL de R$ 269.844,84 (Duzentos e Sessenta 
e Nove Mil, Oitocentos e Quarenta e Quatro Reais e Oitenta e Quatro Centavos) após atender a todas as exigências convocatórias. Fica declarado então 
aberto o prazo para recursos conforme Art. 109, inciso 1, alínea "b" da Lei 8.666193. A ata da sessão de julgamento das propostas, bem como as propostas 
das licitantes, estarão disponíveis nos Sites: www.tce.ce.eov.br/licitacoes  e www.carire.ce.cov.br . Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: 
(88) 3646-1133. Arnóbio de Azevedo Pereira - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI —AVISO DE LICITAÇÃO -  PRECÂO ELETRÔNICO N° 11.00812021 - SRP 
- A Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano toma público que realizará no dia 07 de Dezembro de 2021, às 09k, no Site: www.bll.orc.br , o 
Pregão Eletrônico N° 11.00812021 - SRP, referente a Contratação de empresa para prestação de serviços na manutenção de áreas verdes para atender 
as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano da Prefeitura Municipal de Aracatl/CE. O Edital estará disponível nos 
Sites: www.bll.ora.br  ou http://municipios.tce.ce.eov.br/licitacoes/,  e na Sede da PMA no período de 08h às 12h, em dias de expediente normal, a partir da 
data de publicação deste Aviso. Aracati-CE, 23 de Novembro de 2021. Nataniele Gondini Rodrigues - Pregoeira Oficial do Municipal de AracaWCE. 

*5* *5* *5* 


